ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2012 года  N 79-п

О геологическом памятнике природы регионального значения "Берег Черского"

(с изменениями на 23 июля 2014 года)

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Омской области от 23 июля 2014 года N 159-п (газета "Омский

вестник", N29, 25.07.2014)

____________________________________________________________________

В соответствии со статьей 26 Федерального закона "Об особо охраняемых природных

территориях", пунктами 7, 8.2 статьи 4 Закона Омской области "Об охране окружающей среды в

Омской области", в целях сохранения уникального, невосполнимого, ценного в экологическом,

научном, культурном и эстетическом отношениях природного комплекса Правительство Омской

области

постановляет:

1. Объявить:

1) природный комплекс "Берег Черского" геологическим памятником природы регионального

значения;

2) территорию геологического памятника природы регионального значения "Берег Черского"

площадью 4,1081 га особо охраняемой природной территорией регионального значения.

(Подпункт в редакции, введенной в действие постановлением Правительства Омской области от

23 июля 2014 года N 159-п

2. Утвердить:

1) Положение о геологическом памятнике природы регионального значения "Берег Черского"

(приложение N 1);

2) описание границ геологического памятника природы регионального значения "Берег Черского"

(приложение N 2).

Губернатор Омской области,

Председатель Правительства Омской области

Л.К. Полежаев

http://docs.cntd.ru/document/467315504
http://docs.cntd.ru/document/9010833
http://docs.cntd.ru/document/9010833
http://docs.cntd.ru/document/467315504
http://docs.cntd.ru/document/467315504

Приложение N 1 Положение о геологическом памятнике природы регионального значения

"Берег Черского"

Приложение N 1

к постановлению Правительства Омской области

от 11 апреля 2012 г. N 79-п

1. Настоящее Положение определяет задачи и режим особой охраны территории геологического

памятника природы регионального значения "Берег Черского" (далее - памятник природы).

2. Задачами памятника природы являются:

1) сохранение природного комплекса в естественном состоянии;

2) сохранение среды обитания редких видов животных и растений, в том числе занесенных в

Красную книгу Омской области;

3) обеспечение экологического и эстетического просвещения населения.

3. Территория памятника природы учитывается при разработке территориальных комплексных

схем, схем землеустройства и районной планировки.

4. На территории памятника природы запрещается деятельность, влекущая за собой нарушение

сохранности памятника природы, в том числе:

1) строительство зданий, сооружений и коммуникаций;

2) вырубка деревьев и кустарников (кроме рубок ухода и санитарных рубок);

3) загрязнение территории бытовыми отходами и мусором;

4) проведение неорганизованного отдыха;

5) разведение костров;

6) выгуливание домашних животных.

5. На территории памятника природы в целях реализации возложенных на него задач

осуществляются следующие мероприятия:

1) проведение научно-исследовательских работ;

2) проведение плановых природоохранных мероприятий;

3) проведение работ по обустройству территории памятника природы.

6. Границы территории памятника природы обозначаются на местности информационными

знаками.

Приложение N 2 Описание границ геологического памятника природы регионального

значения "Берег Черского"

Приложение N 2

к постановлению Правительства Омской области

от 11 апреля 2012 г. N 79-п

____________________________________________________________________

Приложение в редакции, введенной в действие постановлением Правительства Омской области от

23 июля 2014 года N 159-п

____________________________________________________________________

Описание границ

геологического памятника природы регионального значения "Берег Черского"

Территория геологического памятника природы регионального значения "Берег Черского"

находится на южной окраине города Омска, на правом берегу реки Иртыш, в пределах ее

водоохранной зоны.

Территория геологического памятника природы регионального значения "Берег Черского" имеет

следующие границы:

- западная - ограничена грунтовой дорогой, расположенной в 350 м от поселка Новая Станица;

- северная - ограничена фунт-грунтовой дорогой вдоль границ кадастровых кварталов с

кадастровыми номерами 55:36:200402, 55:36:200406, 55:36:200407, 55:36:200408;

- восточная - ограничена участком склада песка ООО "Гидротранссервис";

- южная - ограничена береговой линией реки Иртыш.

http://docs.cntd.ru/document/467315504
http://docs.cntd.ru/document/467315504